
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E SOSTITUZIONE DI PIANALE PER BARELLE 

BS1504 MARCA GIVAS IN USO PRESSO I PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASL CN1. SMART CIG n. Z0F2564339- 

DITTA GIVAS - IMPORTO COMPLESSIVO € 8.809,97 IVA 

INCLUSA - 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.119 del 29/03/2018 e 
successivo provvedimento di proroga n. 221 del 25/06/2018; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del 
procedimento che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazione del Direttore Generale: 

- n. 445 del 07/12/2017 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei Budget 

Economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la 

quale è stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, 

impegno, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di spesa”; 

00001854 del 21/11/201800001854 del 21/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 37 del 31/01/2018 avente ad oggetto: “Adozione bilancio di previsione 

2018 V.1 in forma di provvisorio tecnico”; 

- n.76 del 27/02/2018 ad oggetto: “Gruppo di lavoro immobilizzazioni ASL 

CN1: Designazione del Coordinatore – Approvazione elenchi, individuazione 

Strutture coinvolte”;  

Vista la nota prot. n. ID 5117201 del 08.05.2018 trasmessa dal Responsabile 
Coordinamento Presidi Ospedalieri ASL CN1, Dr. Mirco Grillo, pervenuta 
presso la S.C. Servizio Tecnico in data 16.10.2018, con la quale si richiede la 
modifica, consistente nell’apposizione di pianale rigido necessario per la pratica 
del massaggio cardiaco esterno, di n. 37 barelle, di seguito elencate: 

n. 8 barelle ubicate presso il DEA del P.O. di Savigliano; 
n. 21 barelle ubicate presso il DEA del P.O. di Mondovì; 
n. 4  barelle ubicate presso il Pronto Soccorso del P.O. di Saluzzo; 
n. 4  barelle ubicate presso il Pronto Soccorso del P.O. di Ceva. 

 
Rilevato che le barelle oggetto di intervento sono di marca GIVAS, modello 
BS1504, e che per garantire la massima affidabilità di funzionamento e la piena 
sicurezza d’uso, è indispensabile acquisire i pezzi di ricambio della stessa casa 
produttrice che procederà anche alla loro installazione e alla successiva 
certificazione dell’insieme modificato;  
 
visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m. e i. ed in particolare l’art. 32 comma 14, l’art. 36 
comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1; 

preso atto che per l’affidamento in oggetto, con lettera prot. n. 0121830|P del 
18/10/2018, è stata attivata, mediante ricorso al sistema del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, la trattativa diretta n. 653247, con la ditta 
GIVAS srl – Viale Veneto 2 – Saonara (PD) C.F. e P.IVA IT01498810280P; 

vista l’offerta economica della ditta GIVAS srl, pervenuta telematicamente sul 
portale Acquistinrete della Pubblica Amministrazione, entro il 31.10.2018, 
termine stabilito nella lettera d’invito, dalla quale si evince un costo complessivo 
pari a € 7.221,29 oltre IVA al 22% pari a € 1.588,68;  

precisato che la ditta GIVAS srl ha presentato tutta la documentazione richiesta 
nella trattativa diretta e risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed 
INPS (numero protocollo INPS_12476666 - scadenza validità 13-02-2019);  

dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né situazioni 
ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis 
della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 
2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 

Segue Determinazione n. 00001854 del 21/11/2018Segue Determinazione n. 00001854 del 21/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”; 

 

D E T E R M I N A 
 
di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, alla ditta GIVAS srl – Viale Veneto 2 – 
Saonara (PD) C.F. e P.IVA IT01498810280P, la fornitura e sostituzione di n. 37 
pianali rigidi necessari per la pratica del massaggio cardiaco esterno, da 
apporre sulle barelle ubicate presso i vari Presidi Ospedalieri come sopra 
specificato, per un importo complessivo di € 7.221,29 oltre IVA al 22% pari a 
€1.588,68; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 8.809,97 oneri fiscali inclusi, trova 
collocazione al conto 1 12 07 11”Valore Originale beni Indisponibili” del Bilancio 
Aziendale anno in corso; 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2018 IMM 1120711 Valore originale beni 

indisponibili 
  

 

€ 8.809,97 

 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile della S.S. Gestione Immobili della S.C. Servizio Tecnico e quali 
Direttori di Esecuzione del Contratto: 

Ambito Territoriale Mondovi-Ceva: geom. Bertolino Giuliana   
Ambito Territoriale Savigliano:  geom. Serale Cristina  
Ambito Territoriale Saluzzo:  geom. Prato Michele 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere a quanto indicato in premessa. 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Segue Determinazione n. 00001854 del 21/11/2018Segue Determinazione n. 00001854 del 21/11/2018



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001854 del 21/11/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 21/11/2018 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 21/11/2018 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


